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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز کجاهای اقتصاد و سیاست و فرهنگ کشــور در »نقطه کور رادار« قرار دارد؟ در 

کدام حوزه ها نفوذ و خرابکاری و خیانت و شبیخون انجام می شود؟ آیا اشکال فقط به 
نقاط کور دید رادار منحصر است یا به غفلت ها- و خدای نکرده آلودگی- برخی مدیران 

رصدکننده هم مربوط می شود؟
1- وزیر دادگستری در گفت وگو با ویژه نامه روزنامه ایران، درباره دریافت کنندگان 
حقوق های نجومی اعتراف مهمی دارد. »آنها در نقطه کور رادار دولت بودند... مردم به 
شدت ناراحتند، گله مردم جدی است که البته بر حق هم هست... نظرسنجی ها خیلی 
منفی بوده است«. رنج بارتر این است که چند مقام دولتی اذعان کرده اند از 9 ماه بلکه 
یک ســال پیش، از این پرداخت های نجومی باخبر بوده اند. اما تا مطبوعات روشنگری 
نکردند، هیچ برخوردی با متخلفان و حرام خواران نشــد، چرا که به تعبیر رهبر معظم 
انقلاب، خسارت های ناشی از »بدمستی مدیریت اشرافی« درست فهمیده نشده است. 
آقای روحانی همین دیروز گفته اند »دولت در برخورد با فســاد به ریشه ها می پردازد و 
در بحث حقوق های نامتعارف نیز به ریشــه ها پرداخت. با بگیر و ببند و اینها فساد حل 
نمی شــود. باید با ریشه های فساد برخورد کنیم. فکر نکنیم باید در قوه قضائیه )برای 
دریافت کنندگان حقوق های نجومی( صف درست کنیم و چوب و شلاق بیاوریم! اول از 
چوبه دار شــروع می کنیم بعد پایین می آییم در حالی که باید قانون را درست کنیم«. 
مردم ما البته به خوبی می دانند که غالبا وقتی گفته می شود باید برخورد ریشه ای کنیم، 
یعنی هیچ برخوردی در کار نیست و این سخن عموما به طفره از انجام مسئولیت ترجمه 
می شــود. آیا برخورد ریشه ای، مباینتی داشت با اینکه دولت رأسا از حداقل یک سال 
پیش جلوی پرداخت حقوق های 57 و 87 و 234 میلیون تومانی را بگیرد؟ یا حداقل بعد 
از لو رفتن ماجرا، سخنگوی دولت نمک روی زخم عواطف جریحه دار مردم نپاشد و این 

جماعت ویژه خور و زیاده خواه را سرمایه نظام و امانتدار کشور نخواند؟
2- بسیاری از قلعه های رخنه ناپذیر، نه از دیوار بلکه از درهای گشوده فتح شده اند. 
بالا رفتن و عبور از دیوار مجموعه ها و قلعه های حفاظت شده بسیار سخت است اما اگر 
غفلت و اعتماد بیجا در کار باشد، به راحتی می توان تا عمق رفت و آسیب را زد. کلاهی و 
کشمیری )جانشین دبیر شورای امنیت کشور( که تابستان 1360 در مقر حزب جمهوری 
اسلامی و دفتر نخســت وزیری بمب گذاشتند و 75 مدیر ارشد نظام در تراز شهیدان 
بهشتی و رجایی و باهنر را به شهادت رساندند، مورد اعتماد بودند که توانستند بمب را 
تا عمق محل انفجار ببرند. 35 سال بعد هرچند حفاظت فیزیکی بسیار قوی و هوشمند 
شــده، اما نفوذ و اخلال و فرصت طلبی برای خیانت، شیوه های پیچیده تری پیدا کرده 
است. بازداشت مشاور ارشد بانکی در تیم مذاکره کننده به اتهام جاسوسی، مجددا به ما 
یادآور می شود که چرا عضو تیم مذاکره کننده انگلیس، رئیس بعدی سرویس جاسوسی 
MI6 بود، چرا مدیر اطلاعات در سرویس جاسوسی فرانسه به عنوان سفیر در پسابرجام 
به تهران فرستاده می شود، چرا ارنست مونیز وزیر »انرژی« آمریکا پس از توافق تصریح 
کرد »این توافق، بخشی از پروژه امنیتی آمریکا برای خاورمیانه است« و چرا عضو اسبق 
تیم مذاکره کننده به جرم ارائه اطلاعات به بیگانگان محکوم شد؟ لغو تحریم های بانکی 
و مالی، توقع مهم و اصلی ایران از توافق با آمریکا و غرب بود. اگر مشــاور ارشد بانکی 
دســتگیر شده، درست سر بزنگاه مشورت غلط داده باشد که متن برآمده از مذاکرات 
ما را به این لغو تحریم  می رســاند- که نرساند- و هیچ کار دیگری نکرده باشد، خدمت 
بزرگی به حریف کرده است. آیا امثال او در نقطه کور رادار قرار داشته اند یا دیده شده 

اما مورد غفلت قرار گرفته اند؟
3- وقتی رئیس ســازمان بازرسی به یک دستیار ارشد دولتی هشدار می دهد که 
فلان مدیر بانکی پرونده تخلفات سنگین دارد اما آن دستیار با اعمال نفوذ و اقدامات 
غیرقانونی، موجبات انتصاب همین مدیر متخلف در بانکی دیگر و دریافت حقوق 234 
میلیونــی را فراهم می کند، دیگر نمی توان گفت که امثال او در نقطه کور رادار کنترل 
و نظارتی دولت بوده اند و دیده نشده اند. این رقم های چندصد میلیونی البته در مقابل 
رشوه چند ده میلیون دلاری قراردادهای نفت و گاز استات اویل یا کرسنت، خرده پول 
است. رقم خسارت و جریمه 30 تا 50 میلیارد دلاری برای قرارداد کرسنت که گاز ایران 
را برای 25 سال و 14 برابر زیر قیمت به طرف اماراتی می فروخت، معادل کل درآمد نفتی 
یک ساله ایران است! آنها که این قراردادها را برای وزیر نفت یا دولت وقت، ضروری و 
به صلاح و پرسود! جلوه می داده اند، آیا غیر از کشمیری ها و کلاهی های نفتی بوده اند؟ 
و آیا دیگرانی که برجام پر از »خســارت محض« و »سم مهلک« را برای دولت و وزارت 
خارجه به عنوان شــق القمر و فتح الفتوح جا انداختند، غریبه هستند و عینک آفتابی 
بر چشم دارند و انگلیسی حرف می زنند و کراوات بر یقه بسته اند یا نه، خودی نماهایی 
هستند که به خلوت ها دسترسی دارند؟ چنین میکروب های کشنده ای در کدام محیط 
رشد می کنند؟ قطعا محیطی که تملق پذیری، پنهان کاری، قانون گریزی، سیاست بازی و 

نظارت گریزی حرف اول را می زند.
4- تشــدید نگرانی صاحب نظران درباره اجرای بی ســروصدای معاهده FATF و 
قراردادهای نفتی جدید موسوم به IPC، ذهن ناظران را به اتفاقات و هشدارهای 15-16 
سال پیش دلالت می کند. 23 مهر 1379 نشریه پترولیوم آرگوس نوشت »دولت ایران 
با شــیوه های جدید بیع متقابل، قراردادهای نفتی را جذاب می کند و سهم بیشتری به 
شرکت طرف معامله داده می شود«. 22 دی 79 خبرگزاری ها نوشتند شرکت آمریکایی- 
انگلیسی »بی پی اموکو« مبالغی را به برخی مقامات کشورهای در حال توسعه جهت تسریع 
شراکت ها داده اند و شرکت »موبیل« به جای پرداخت پول قراردادهای نفتی به خزانه 
قزاقستان، بخشی از آن را به حساب شخصی برخی مقامات واریز کرده است. مدتی بعد 
و در بحبوحه انعقاد قراردادهای دلفریب بود که به تدریج خبر دریافت رشوه های کلان از 
شرکت های کرسنت، استات اویل، توتال و... فاش شد. همان سال ها نمایندگان اصلاح طلب 
خوزستان نسبت به دور زده شدن مجلس از سوی دولت و وزارت نفت هشدار می دادند. 
مرداد 1380 هم وقتی کابینه دوم اصلاحات می خواســت از مجلس رای اعتماد بگیرد، 
آقای علی اکبر محتشمی پور رئیس فراکسیون 220 نفره اصلاحات پشت تریبون رفت و 
مدیریت وزیر نفت و قراردادهای نفتی- از جمله درباره شرکت پتروپارس- را فاجعه آمیز 
خواند. او چند روز بعد در پاســخ اصرار خبرنگار روزنامه انتخاب فقط همین یک بیت 
شعر عبرت آموز را خواند؛ »هر که را اسرار حق آموختند- مهر کردند و دهانش دوختند«.

5- اما محتشــمی پور تنها کسی نیست که از دوخته شدن دهان منتقدان وزارت 
نفت سخن گفت. تیرماه 1380 عباسعلی نورا از نمایندگان سابق مجلس در مصاحبه ای 
تصریح کرد »نمی دانم تحقیق و تفحص چه قدر جواب می دهد. از من خواســته شد در 
بازرسی قراردادهای بیع متقابل با سازمان بازرسی کل کشور همکاری کنم... در داخل 
شرکت نفت عده ای به من گفتند فلانی اینجا خطر شما را تهدید می کند، اینجا معامله ها 
به ریال نیســت، به دلار است. در یک معامله یک میلیارد دلاری اگر کسی یک درصد 
پورســانت بگیرد، می شود 10 میلیون دلار. آن طرف با این پول می تواند هزینه کند که 
در روزنامه ها تو را بدنام کنند، بچه ات را زیر ماشین بگیرند، کارهایت را عقیم کنند ... 
حجم پورسانت ها و رانت های این حوزه معادل صادرات غیرنفتی کشور )قریب2 میلیارد 
دلار( اســت؛ یعنی اگر این رانت خواری ها و پورسانت ها برداشته شود، به اندازه همان 

صادرات غیرنفتی می شود.«
6- غصه محتشــمی پورها و نورا ها و )مرحوم( رشیدیان ها، با نامه آذر ماه سال 81 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی )آقای روحانی( به رئیس جمهور وقت تازه شد، آنجا که 
انعقاد قرارداد کرسنت را بیرون از چارچوب قانون، از طریق واسطه و دارای آثار منفی 
فراوان برای جمهوری اسلامی معرفی می کرد و اینکه »عقد قرارداد طولانی گاز با شرکتی 
غیرمعتبر که بنابر گزارشــات دریافتی از وزارت نفت طی سال های گذشته، عملکردی 
ضعیف و توام با نادیده گرفتن حقوق ایران در ارتباط با میدان نفتی مبارک داشــته، 
تکرار تجربه تلخی است که سالیان دراز گرفتار آن خواهیم بود. قیمت و شرایط قرارداد 
مذاکره شده در مقایسه با منطقه بسیار پایین و غیرمطلوب است. این قرارداد احتمالا 
آثار منفی اقتصادی درازمدت بر بازار گاز کشور خواهد داشت. از حدود یک سال پیش 
سوالاتی از وزیر نفت درباره قرارداد کرسنت مطرح شده که با وجود دستور رئیس جمهور 

به پاسخگویی، همچنان پاسخی از وزارت نفت دریافت نشده است«.
15 سال بعد، جریمه و خسارت 30 تا 50 میلیاردی کرسنت روی دست ملت و کشور 
باقی مانده اما عاملان همان »ســوء مدیریت« توانسته اند اعتماد دولت و رئیس جمهور 
را جلب کننــد و این بار قراردادهای جدید و جذاب)!( نفتــی را به عنوان ضرورت و 
مصلحت جا بیندازند. همان یک خســارت کرسنت را کدام مدیر وزارت نفت حساب و 
تأدیه می کند، خدا می داند. آیا چنین بدمدیرانی که هرچه هســتند، به اعتبار کارنامه 
از خود سلب صلاحیت کرده اند، همچنان در نقطه کور رادار هستند یا چالش مهم تر و 
بزرگ تری در میان اســت؟ »س- ل« آشوبگر بازداشتی آشوب نیابتی 88 )جذب شده 
سفارت انگلیس( ابتدا وارد مرکزیت کارگزاران می شود و موجبات استعفای اعتراضی 
آقای محمد هاشمی را فراهم می کند که می گوید من مکتبی و خط امامی هستم و نگرانم 
کارگزاران به سرنوشــت ساختارشکنی حزب مشارکت گرفتار شود. آقای »ل« مدتی 
بعد، چنان درباره اوصاف نداشته قراردادهای جدید نفتی و پرفایدگی آن قلم می زند که 
حکایت تعریف مادر سوسکه از کودک خود است و آن تعبیر معروف که »قربان دست 

و پاهای بلورین بچه ام بروم«!
7- ایجاد توقع خلاف واقع نسبت به توافق با آمریکا و عملی نشدن وعده های بزرگ 
انتخاباتی، می تواند از علت برخی غفلت ها و انفعال های دولت نسبت به نقاط آسیب خیز 
و منافذ رخنه  رازگشایی کند. اگر امثال زیباکلام و اصغرزاده و... از ادبیاتی نظیر »دولت 
خسرالدنیا و الاخره شده«، »ضعیف و فشل است« و »به اعتبار ماجرای حقوق های نجومی، 
فاقد اعتبار مشروعیت اخلاقی نزد مردم شده« استفاده می کنند، طبعا این ارزیابی ها 
می تواند از برخی خبرهای بعدی مبنی بر تهدید آقای روحانی و سهم خواهی بیشتر از وی 
در ملاقات های خصوصی برخی فتنه گران نظیر خاتمی و موسوی خوئینی ها و... رازگشایی 
کند. دولت اگر برای بازگشــت از بیراهه طی شده شجاعت کافی نداشته باشد، طبعا با 
فشارهای بیشتر از سوی افراطیون مدعی اصلاحات و جبهه خارجی مواجه خواهد شد 
و آنجا لاجرم مجبور اســت بیش از گذشته، چشم از رادار و رصد »خط نفوذ و افساد و 
خیانت« بردارد. پروژه مهم دشــمن و بدخواهان، بردن دولتمردان در عمق باتلاق یا به 
سبک رایج، آلوده سازی و منفعل و ساکت کردن است. روحانی اگر می خواهد نامش به 
نیکویی در تاریخ بماند، باید بساط این دام در حال گسترش را تا دیر نشده به هم بریزد. 
قبیل هشدارهای سال 81 شخص او- با شدت بیشتر- همچنان موضوعیت دارد، مشروط 

بر آن که حساسیت ها از بین نرفته باشد.

دامادنقطه كور یا رادار خاموش؟

محمد ایمانی

* ناهنجاری های اجتماعی و تکدی گری پدیده زشتی است که شهرهای 
بزرگ به ویژه پایتخت را فرا گرفته است و بدتر از آن متکدیانی هستند که 
با یک طفل معصوم ساعتها در معابر و چهار راهها دود استشمام می کنند. 
واقعاً چه کسانی باید فکر اساسی برای این ها به ویژه این طفل های معصوم 
بکند که همچون اسیری در پشت یا آغوش یک زن که بعید است مادر 
واقعی او باشــد، دست و پایش بسته شده و از هرگونه تحرک مورد نیاز 
یک طفل محروم اند؟! هر شب که از خیابان امام خمینی حوالی ساعت 

21 عبور می کنم زن و کودکی را با این اوصاف مشاهده می کنم!
یک هموطن

* ای کاش افتتاح و کار مهم دولت در هفته دولت روشن کردن وضعیت 
فیش های نجومی بود نه بی تفاوتی نسبت به آنها و حتی بعضاً حرام خواران 

را ذخیره نظام تلقی کردن.
حسینی- بندرعباس

* این دولت اعلام کرده مشکلات کشور یک شبه حل نمی شود پس چرا 
در برجام همه تعهدات را یکجا و یک شبه انجام دادند؟

0919---8895
* دولتی ها تلاش می کنند ناتوانی خود در اداره کشور را با بزرگ کردن 
موضوع کنسرت و تبدیل آن به مسئله اول کشور تحت الشعاع قرار بدهند 

ولی فایده ای ندارد.
0912---3104

* وزیر محترم دادگستری گزارش بدهد تا به حال در ارتباط با دریافت 
کنندگان حقوق های نجومی چه کار کرده آیا شده یک نفر از این مدیران 

را برای برخورد به قوه قضائیه معرفی کند؟
0912---8455

* دولــت و دولتمردان به جای اینکه به رهنمودهای مربوط به اقتصاد 
مقاومتی عمل کنند به حاشیه سازی رو آورده اند و برای دیگران خط و 

نشان می کشند. این کارها اعتماد ملت به دولت را از بین می برد.
0939---6674

* صفدر حســینی ها نه تنها ذخیره نظام نیســتند بلکه وصله ناجوری 
هستند که منصب را وسیله غارتگری از بیت المال قرار داده اند و نوبخت ها 
هم با توجیهات خود سعی در تطهیر آنان دارند. ذخیره نظام کسانی اند 
که این روزها راه جهاد در غربت را پیش گرفته اند و در ســوریه و عراق 
آن حماســه عظیم را برپا کرده اند. همان مدافعان حرم که امروزه باعث 

افتخار هر دیارند.
0915--0609
* در مقابــل 180 دقیقه صحبــت وزیر نفت فقط 8 دقیقه وقت انتقاد 
به نمایندگان منتقد قراردادهای نفتی داده شــده است! آیا با این وضع 

می توان به نظارت مجلس بر قراردادها اعتماد کرد؟
قاجار

* در کنار فیش های نجومی حقوقی به فیش های نجومی، تلفن، آب، برق 
و گاز نیز باید پرداخت که بی صدا افزایش چشم گیری پیدا کرده و قبوض 
از دو ماه به 45 روز و یک ماه کاهش پیدا کرده که به خیال خودشــان 

مردم متوجه نشوند و چندین بند و تبصره را در قبض ها گنجانده اند.
شهروند تهرانی

* وزیر نفت به جای تهدید، نام رشوه گیران کلان قراردادهای کرسنت و 
استات اویل دوره مدیریت خودشان را برای مردم اعلام بکنند و راست 
و حســینی گزارش بدهند به واسطه این دو قرارداد چه میزان خسارت 

به کشور وارد شده است.
0921---3208

* مهد کودک های کشور بیشتر محل رقص و موسیقی شده اند. از سوی 
دیگر قرار اســت بخش زیادی از آموزش و پرورش به بخش خصوصی 
واگذار شــود. می خواهم بدانم کدام کشور این گونه سرمایه های معنوی 

خود را به آتش می کشد. 
0919---2470

* علی رغم اینکه عده ای از رؤســای بانکها حقوق نجومی می گیرند ولی 
بسیاری از کارکنان بانک ها حقوقی بین 600 تا 800 هزار تومان می گیرند 
و بعد از 30 سال بازنشسته می شوند و به علت عدم تأمین نیازهای زندگی 
به مشاغل دیگر دارای درآمد پایین و با رنج و مشقت مشغول می شوند 
تا نان حلال به منزل ببرند. با وجودی که بارها فیش های حقوقی خود 
را برای مدیران بانک ها ارســال کردیم نه تنها هیچ اقدامی نشد دریغ از 

حتی یک تماس خشک و خالی؟!
دالوند- بازنشسته بانک ملی لرستان

* برابر ابلاغ دولت مبنی بر افزایش 12 درصدی حقوق کارکنان دولت 
در ســال جاری، آموزش و پرورش قم فقط یک ماه حقوق خدمتگزاران 
این اداره را با 12 درصد افزایش اجرا و مجدداً با 6 درصد کاهش، تعدیل 
نمود؟ علت این امر چیست؟ با توجه به اینکه دولت به تمامی وزارتخانه ها 

ابلاغ افزایش 12 درصدی داشته است.
0912---9003

* در واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد تهران برای ثبت نام دانشجویان 
هیچ نظم و انضباطی وجود ندارد. کرامت انسان به راحتی زیرپا گذاشته 

می شود و برخوردهای غیرفرهنگی با دانشجویان صورت می گیرد.
0910---2052

* آقای نوبخت رســماً در ســیما اعــلام کرد پــاداش پایان خدمت 
فرهنگیان مرداد ماه پرداخت می شود ولی گفته وی عملی نشد؟! مگر 
ما بازنشستگان بازیچه آقایان شده ایم؟! ظاهراً کنسرت درمانی اولویت 

اول اینان است؟
0919---7330
* هنوز حق الزحمه سربازرسان انتخابات مجلس که در سال 94 برگزار 

شد پرداخت نشده است چرا؟
حاجی آقائی

* پلیس راه برجستان- مشهد تا چه زمانی باید در داخل کانکس مأموریت 
خودش را انجام بدهد؟ چرا ساختمان نیمه تمام این مقر پلیس تکمیل 

نمی شود تا به کار مراجعین با سرعت بیشتری رسیدگی شود؟
شاه ولی
* جاده نیمه تمام هامون به نهبندان در اســتان سیستان و بلوچستان 
چندین سال است به حال خود رها شده است. مسئولان امر از این جاده 

بازدید داشته برای تکمیل آن تدبیری بیندیشند.
0915---1648

* خیابانهای 9 دی و شــهید احمدی روشن در غرب مهرشهر در مرکز 
استان خراســان جنوبی )شهر بیرجند( فاقد امکانات رفاهی و خدمات 
شــهری من جمله: تلفن، آســفالت، پارک، مســجد، مدرسه، نانوایی، 
سوپرمارکت و... است. آب شرب هم کم فشار است و ساکنین مجبورند 
حتی برای طبقه هم کف پمپ آب خریداری کنند! متأسفانه هیچ اقدام 
محسوسی از سوی مسئولین ادارات مرتبط در دولت فعلی انجام نشده 
است. پیشنهاد می شــود حداقل برای انتخابات آینده و برای مقاصد و 

منافع سیاسی شان هم که شده یک تکانی به خود دهند...؟
0915---8135

* در شهرستان تبریز خیابان توانیر کوچه ولی عصر شهرداری قسمتی از 
پارک رابه یک نفر فروخته و ایشان هم در این مکان اقدام به احداث و 
راه اندازی رستوران کرده است. وقتی درآمدزایی اصل شد همین می شود.
0914---7991

* فرهنگیان که از سال 82 تاکنون مبلغ چهارونیم هزار میلیارد از دولت 
طلبکارند در امر آموزش و تربیت نسل دانش آموز کشور معجزه نمی توانند 

بکنند. در ضمن پول 13 سال پیش به چه درد امروز ما می خورد؟
0915---1382

خیلی هم کار خوبی کردیم که
همه تخم مرغ ها را در سبد مذاکرات گذاشتیم!

یک روزنامه زنجیره ای نوشت اینکه دولت تمام تخم مرغ هایش در 3 
سال گذشته را در سبد مذاکرات گذاشت، کار درستی بود!

آرمان نوشــت: اینکه گفته می شــود دولت حســن روحانی همه 
تخم مرغ هایش را در ســبد سیاست خارجی گذاشته است، باید اذعان 
داشــت که کار درستی انجام شده اســت. آرمان با ادعای انزوای ایران 
می افزاید: دولت روحانی و رویکرد سیاست خارجی اش در وهله اول حالت 
انزوا و انقباض را به حالت انبســاط بدل کرد و آن چهره عبوس که در 
ذهن جهان تصویرسازی شده بود، به چهره ای خندان بدل گشت. درست 
است که بگوییم بر جام بزرگ ترین دستاورد دولت یازدهم است؛ چرا که 
کشور را از انزوا در آورد، ایران را نماد مذاکره و مصالحه به جهان معرفی 
کرد و تنش های جهانی و منطقه ای علیه ایران را تا حدودی کاهش داد. 
یادمان هست که با حصول توافق برجام بسیاری از هیئت های بلندپایه از 
کشورهای اروپایی در راستای انعقاد قراردادهای تجاری و سرمایه گذاری 
بــه ایران آمدند تا عصر جدیدی از روابط و تعامل با ایران را رقم بزنند. 
اگر امروزه شــاهدیم که نتایج مثبت برجام حاصل نشده است، یکی از 
دلایل آن علاوه بر بدعهدی آمریکا، کارشکنی عده ای است که خود را 
دلواپس نامیدند و با ایجاد تشویش، رغبت سرمایه گذاران خارجی برای 

ورود به بازارهای ایران را از میان بردند.
این روزنامه نوشت: تا زمانی که سیاست خارجی اصلاح نشود و ادبیات 
جدیدی در مناسبات جهانی جایگزین ادبیات قدیم نگردد، گشایشی در 
اقتصاد بروز پیدا نمی کند و تا زمانی که شرایط برای سرمایه گذاری خارجی 
در کشور فراهم نشود، تکان های سازنده ای در اقتصاد حاصل نخواهد شد.

گذاشتن تخم مرغ ها در سبد سیاست خارجی تصمیم درست دولت 
بوده و این همان موضوعی است که نباید فراموش کرد.

یادآور می شــود دولت مرکب از مجموعه وزارتخانه های اقتصادی 
و سیاســی و فرهنگی است و به ویژه در حوزه اقتصادی باید انواعی از 
مدیریت ها و وزارتخانه ها فعال باشند تا اقتصاد رونق بگیرد اما گذاشتن 
همه تخم مرغ ها در ســبد مذاکرات، موجب لاینحل ماندن مشــکلات 
اقتصــادی با وجــود وعده های اقتصادی 100 روزه شــد، در حالی که 
بســیاری از ظرفیت های داخلی را می شــد فعال کرد و در کنار آن از 

فرصت دیپلماسی به عنوان مکمل استفاده نمود.
ساز مخالف دولتمردان

در آخرین سال دولت یازدهم
»دولت در یک سال انتهایی فعالیت خود در وضعیت مناسبی قرار ندارد و 
بعضا ناهماهنگی ها و مشکلات موجود سبب می شود مدیران روحانی به نزاع 
آشکار با یکدیگر بپردازند که سخنان اکبر ترکان در برنامه زنده علیه نعمت زاده 

یکی از این موارد است.«
پایگاه اینترنتی مشــرق در این زمینه نوشــت: دولت در یک سال پایانی 
خدمت رسانی خود در شرایط ویژه ای قرار دارد. برجام که قرار بود به مهم ترین 
دستاورد دولت روحانی تبدیل شود اینک با گذشت بیش از یکسال از تصویب 
و 6 ماه از اجرای آن هنوز به ســر منزل مقصود نرسیده و  تحریم ها که قرار 

بود درست بعد از اجرای برجام لغو شوند هنوز به قوت خود باقی هستند.
متعاقب این امر رکود نیز بر ســر اقتصاد کشــور سایه افکنده و بازار در 
انتظار گشــایش اقتصادی است که قرار بود برجام ایجاد کند. از سوی دیگر 
کار قراردادهای نفتی نیز گره خورده و مجلس و دولت درگیر نحوه بســتن 
قراردادهایی هســتند که با مشکلات عدیده ای از جمله 15 ایراد بزرگ روبرو 

است.
همچنین اصلاح طلبان که حامی روحانی هستند همواره تاکید می کنند 
که اگر دولت نتواند در سال پایانی خود به موفقیت های اقتصادی دست یابد 
با مشــکلات مهمی در انتخابات ریاست جمهوری سال 96 روبرو خواهد شد 

و از این جهت عنوان می کنند که وی بایستی کابینه خود را ترمیم کند.
داود محمدی رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس در نیمه تیرماه امسال با 
حضور در برنامه گفت وگوی ویژه خبری با بیان اینکه به دستور رئیس مجلس 
کارگروهی درباره فیش های حقوقی نامتعارف تشکیل شد، گفت: »در مجموع 
بررسی ها گزارش هایی از سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات، مرکز 
پژوهش های مجلس و کارشناســان کمیسیون اصل 90 ارائه شد. فیش های 
حقوقــی نامتعارف حدود 950 نفر از مدیران در بخش های بانکی، بیمه ای و 

شرکت های دولتی را شامل می شود.«

گرچه نوبخت سخنگوی دولت حقوق های نجومی این هزار نفر را رد کرده 
است اما از 3 درصد این مدیران سخن گفته که بنابر حساب و کتابی سرانگشتی 
عدد 30 مدیر نجومی به راحتی از آن استخراج می شود. نکته حائز اهمیتی که 
در سخنان نوبخت وجود دارد رنگ قانونی زدن به اعطای حقوق های نجومی به 
این مدیران است که سبب شده دولت عملا کاری در این زمینه انجام ندهد و 
آنان را به قوه قضائیه به این خاطر معرفی ننماید. این در حالی است که دولت 
پیش از این طی بیانیه ای اعلام داشت که با افراد خاطی به شدت برخورد می کند 

و با کسی در این زمینه عقد اخوت نبسته است.
مشــرق می افزاید: اوج این نزاع نیز زمانــی رخ نمایان کرد که اکبر ترکان 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و مشاور رئیس جمهور به عنوان 
مهمان این هفته برنامه متن-حاشیه به صدا و سیما آمده و در خصوص انتقادات 
نعمــت زاده از عملکرد ضعیف مناطق آزاد و حجم بالای قاچاق در این مناطق 

گفت: »آقای نعمت زاده بدون اطلاع و بی هوا حرف می زند.«
وی در ادامه بیان داشــت: »آیا خوب اســت من مطالبــی را در خصوص 
ایشان بیان کنم؟! بنده خجالت می کشم یکسری مسائل را در خصوص ایشان 

به زبان آورم. 
نعمت زاده مواظب حرف زدنش باشد وگرنه از کوره در می روم و چیزهایی 

می گویم!«
نعمت زاده وزیر صنعت پیش از این گفته بود که در مناطق آزاد با تریلی و 

نیسان از مرز کالای قاچاق وارد می کنند و این موضوع روشن است.
ترکان اضافه کرده اســت: »اینکــه وزرای دولت علیه دولت صحبت کنند 
اســمش دموکراسی نیست؛ بلکه هرج ومرج است.« بنابر سخنان ترکان به نظر 
می رسد نوعی آنارشیسم و به هم ریختگی در افعال دولتمردان دیده می شود که 

فضای دولت را در سال آخر در برگرفته است.
موضــوع رکود اقتصــادی و عبــور از آن و همچنین نامه چهــار وزیر به 
رئیس جمهور و هشدار درباره وضعیت اقتصاد و صنعت کشور نیز از جمله این 
موارد بود که نشان می دهد در حوزه های مختلف این ناهماهنگی ها دیده می شود.

دعوای بلاتکلیف در دولت
بر سر رانت بازار پتروشیمی

جدال بر ســر رانت در بازار پتروشــیمی شــدت گرفته است. وزیر صنعت 
می گوید برای خروج پتروشــیمی از بورس کالا می جنگم، روزنامه همشهری با 
انتشار این مطلب نوشت: دولت به مصوبات خودش هم عمل نمی کند. پارسال 
هیئت دولت مصوبه ای را برای خروج از رکود تصویب کرد که براساس آن باید 
همه محصولات پتروشــیمی از طریق بورس کالا عرضه می شد اما اعداد نشان 

می دهد فقط 6 درصد محصولات پتروشیمی در بورس کالا فروخته می شود.
سخنان وزیر صنعت، معدن و تجارت برای خروج پتروشیمی از بورس کالا 
بار دیگر جنجال آفرین شــد. او بار دیگر تأکید کرده است که تا پای جان برای 
خروج پتروشیمی از بورس کالا خواهد ایستاد. برای رمزگشایی از جنگی که بر 
سر معاملات پتروشیمی آغاز شده است باید پرسید چه کسانی از انجام معاملات 

پتروشیمی در داخل و خارج از بورس نفع می برند؟
سود حاصل از تولید محصولات پتروشیمی از 2 روش بین ذینفعان تقسیم 
می شــود. یکی از طریق منافع مستقیم سهامداری که مستقیماً به حساب های 
اصلی شــرکت های پتروشــیمی واریز می شود و سالانه در مجامع عمومی بین 
ســهامداران تقسیم می شود و دیگری پورسانت هایی است که از طریق فروش 
محصولات پتروشــیمی نصیب واسطه ها می شود که این محصولات را خارج از 

بورس کالا با نرخ دلخواه می فروشند.
بررسی معاملات پتروشــیمی در سال قبل نشان می دهد سال گذشته در 
مجموع 46/4 میلیون تن محصول پتروشیمی در ایران تولید شده است که از 
این مقدار 188 میلیون تن به ارزش 9/6 میلیارد دلار صادر شــده است و 14 
میلیون تن معادل 24 هزار میلیارد تومان در بازارهای داخلی فروخته شده است.
هرچند هیچ رقمی وجود ندارد که نشان دهد واسطه ها خارج از بورس کالا 
برای فروش محصولات پتروشــیمی چه مقدار کارمزد دریافت می کنند اما اگر 
این کارمزد عددی بین یک درصد تا 100 درصد باشد به طور میانگین سالانه 
200 میلیون دلار تا 2 میلیارد دلار سود نصیب واسطه های پتروشیمی خارج از 
بورس کالا خواهد شد که بخش عمده آن سهامداران شرکت بازرگانی پتروشیمی 
خواهند بود. این عدد با محاسبه پورسانت یک تا 10 درصد کل معاملات سال 

1394 تخمین زده شده است.

بررســی ترکیب مالکیت سهام شرکت های پتروشیمی نشان می دهد که 
هم اکنون 32 درصد از کل ســهام شرکت های پتروشیمی در اختیار شرکت 

هلدینگ پتروشمیی خلیج فارس است.
محمدرضا نعمت زاده در نشست کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
اســتان قم گفت: ارائه پتروشــیمی در بورس خلاف قانون بوده و بنده برای 
رفع این مشــکل می جنگم زیرا تضمینی برای برنده شدن واحدهای تولیدی 
در بورس وجود ندارد و این امر ســبب می شود، این واحدها مواد پتروشیمی 
موردنیاز خــود را گران تر از قیمت واقعی خریداری کنند و دلالان بهره های 

سنگین را به خود اختصاص دهند.
سخنان وزیر صنعت به آن بخش از محصولات پتروشیمی اشاره دارد که 
خارج از بورس فروخته می شــود و با قیمت کمتری مبادله می شــود. تفاوت 
قیمت محصولات پتروشیمی در داخل و خارج از بورس از این موضوع ناشی 
می شود که قیمت محصولات پتروشیمی در بورس کالا به نرخ ارز آزاد محاسبه 
می شود اما همین محصولات در بازار خارج از بورس با نرخ ارز مبادله ای 3850 

تومان در سال مالی 1394 محاسبه و پرداخت می شود.
ســال قبل از مجموع 14 میلیون تن محصول پتروشــیمی که در داخل 
ایران فروخته شد 7/5 میلیون تن آن به ارزش 10 هزار میلیارد تومان فروش 
بین مجتمعی بود که برای خوراک واحدهای پتروشــیمی استفاده شد. این 
اعداد نشــان می دهد بخش عمده ای از فروش داخلی محصولات پتروشیمی 
صرف خوراک واحدهای دیگر پتروشیمی که برای تولید محصول دیگری به 
کار می رود می شــود به این ترتیــب خرید این محصولات به قیمت خارج از 

بورس به صرفه تر است.
ساز جدایی چند حزب

در شورای هماهنگی اصلاح طلبان
برخی احزاب اصلاح طلب از جمله حزب اراده ملت و اعتماد ملی کمیته 

انتخاباتی جدا از شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان تشکیل داده اند.
روزنامه آرمان با انتشــار این خبر نوشت: مأموریت شورای سیاستگذاری 
اصلاح طلبان برای انتخابات سال آتی تمدید شد اما چند روزی است که قائم 
مقام حزب اعتماد ملی خبر تشــکیل کمیتــه انتخابات »جمعی« از احزاب 
اصلاح طلب را اعلام کرده اســت. رســول منتجب نیا درباره کمیته انتخابات 
گفت: تا قبل از این هیچ کمیته انتخاباتی برای انتخابات شــورای اسلامی و 
ریاســت جمهوری تشکیل نشده بود، در حالی که فرصت می گذرد و احزاب 
باید مقدمات کار را فراهم کنند. وی افزود: در حزب اعتماد ملی حدود یک ماه 
قبل کمیته انتخابات را تصویب کردیم و آن را تشکیل داده ایم. منتجب نیا ادامه 
داد: شورای هماهنگی جبهه اصلاحات کمیته دایمی به نام کمیته انتخابات 
دارد که این کمیته در ســال 94 به دلیل رفــع اختلافات موجود، موقتاً در 
کمیته راهبردی ادغام و شورای عالی سیاستگذاری مسئولیت اجرای وظایف 
آن را برعهده گرفت. بعد از انتخابات 94 این کمیته باید مجدداً فعال و برای 
انتخابات آتی برنامه ریزی های خود را در این خصوص انجام می داد. در جلسات 
شورای هماهنگی اصلاحات این مسئله مطرح شد و تعدادی از دوستان با این 
استدلال که این کمیته منحل شده است اجازه تشکیل مجدد آن را ندادند. 
در حالی که این کمیته دائمی اســت و تنها در مقطع کوتاهی فعالیت هایش 
قطع شــده بود؛ اما گروهی از دوستان با هدف ابقای شورای سیاستگذاری با 

ادامه کار این کمیته مخالفت کردند.
قائم مقام حزب اعتماد ملی درباره کمیته ای که خودش تشــکیل آن را 
خبر داده بود هم توضیح داد: این کمیته، کمیته انتخابات شورای هماهنگی 
اصلاح طلب هاست، چون شورای هماهنگی هنوز در رابطه با انتخابات جلسه 
نگرفته اســت؛ ما به دلیل اینکه زمان را از دســت ندهیم برای تشکیل این 
کمیته پیش قدم شــدیم و انتظار داریم دوستان و احزاب دیگر نیز خودشان 
را با این کمیته هماهنگ کنند که ان شــاءالله بتوانیم کمیته جامعی از همه 

احزاب اصلاح طلب را در کنار هم داشته باشیم.
علی صوفی، عضو شــورای سیاســتگذاری اصلاح طلبان درباره اظهارات 
حجت الاسلام رســول منتجب نیا به »آرمان امروز« گفت: شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات مصوبه ای درباره تشکیل کمیته انتخابات نداشته است و هیچ 
شــخص از این شــورا به عنوان مسئول کمیته انتخابات به عنوان رئیس این 
کمیته انتخاب نشده است. گویا این اقدام از سوی یک یا چند حزب در خارج 

از شورای هماهنگی اتخاذ شده است.
آرمان با ابراز نگرانی درباره انشقاق در میان اصلاح طلبان نوشت: چند حزب 
چند نفره هستند که تمایل چندانی به اتحاد میان نیروهای اصلاح طلب ندارند. 
شنیده ها حاکی از آن است که حزب مردمسالاری، شخص آقای کواکبیان و 
از حزب چند نفره اراده ملت، شخص دبیر کل و گویا از حزب اعتماد ملی نیز 

افرادی تمایل به تشکیل کمیته انتخابات جدا از شورای عالی دارند.

دستگاه قضایی موضوع سوء استفاده نجومی در شهرداری را بررسی کند

دست درازی به بیت المال خیانت است
چه در شهرداری چه در دولت

خرم آباد- خبرنگار کیهان
اشاره  با  دادگستری  وزیر 
جز  منافقین  امروز  اینکه  به 
خفت و خواری، لعن و نفرین 
و رعب و ترس چیزی ندارند، 
تاکید کرد: افتخار می کنیم که 
دستور خدا را در مقابل کافران 
و مخالفان اجرا کرده ایم و از 
ملــت و منافع ملی، تمدن و 
وجود  تمام  با  خود  سرزمین 

دفاع می کنیم.
مصطفــی  حجت الاســلام 
پورمحمــدی وزیر دادگســتری 
در جلسه شــورای اداری استان 
لرســتان با بیــان وضعیت نظام 
جمهــوری اســلامی در میــان 
کشورهای منطقه، اظهار داشت: 
امــروز منافقیــن جــز خفت و 
خــواری، لعن و نفریــن، رعب 
و تــرس چیزی ندارند، درســت 
اســت که آمریــکا، رژیم جعلی 
صهیونیســتی و عربستان از آنها 
حمایت می کنند، اما هر کسی که 
علیه ملتش خیانت کند، بی ارزش 

و خوار است.

پورمحمــدی با بیــان اینکه 
خائنین بــه ملت ها دارای چنین 
سرنوشــت و آینــده خفت باری 
هستند،  ادامه داد: شهیدان رجایی 
و باهنر به کینه و غضب منافقین به 
شهادت رسیدند، اما این شهیدان 
والامقام همانند خورشــید و ماه 
می درخشــند و با عزت و افتخار 
در دل مردم جایگاه بزرگی دارند.
وی با بیان اینکه ایران دارای 
اضافه  اســت،  مطلوبی  وضعیت 
کــرد: وضعیت نظام و ملت ایران 
مشخص است، چراکه امام ما به 
آرمان هــای ملت، فرهنگ، دین، 
باورهای مردم،  یعنی اسلام وفادار 
بوده است و دشمنان باید بدانند 
که هیچ گاه نمی توانند چهره امام 

خمینی)ره( را تخریب کنند.
وزیر دادگستری عنوان کرد: 
افتخار می کنیم که دستور خدا را 
در مقابل کافران و مخالفان اجرا 
کرده ایــم و از ملت و منافع ملی، 
تمدن و ســرزمین خود با تمام 
وجود دفاع می کنیم و شــهیدان 
زیــادی را در اینجا داده ایم و این 

جزئی از افتخار ملت ماست.
پورمحمدی با تأکید به اینکه 
ملت ایران در عرصه های جهانی 
سرافراز است، تبیین کرد: از نظر 
دشــمنان قرار بود اسم و نقش 
نظــام جمهوری اســلامی ایران 
حذف شــود، اما امروز فهمیدند 
که نمی توانند جایگاه ما را نادیده 

گرفته و یا از بین ببرند.
وی تشریح کرد: حجم عظیم 
دخالــت آمریکا در کشــورهایی 
مانند سوریه، ترکیه، یمن و عراق 
به دلیل محدود کردن حوزه نفوذ 
تمدن اســلامی است، به همین 
دلیل منطقه به صحنه کشمکش 

جهانی تبدیل شده است.
 وزیر دادگســتری بــا بیان 
اینکه ما در امور کشورها دخالت 
نمی کنیم، بلکه تنها از حق تعیین 
سرنوشت ملت ها دفاع می کنیم، 
بیان کرد: ایران قدرتی برای مانع 
استکباری  کشورهای  تاخت وتاز 
اســت و آنها این موضــوع را به  
خوبی می دانند که ایران بر ملت ها 

تأثیرگذار است.

وزیر دادگستری:

افتخار می کنیم که دستور خدا را
 درباره منافقین اجرا کرده ایم

که  نجومی  فیش های  خبر 
پیچید، احساس بدی در مردم 
عده ای  اینکه  پیدا شد! حس 
در روزگار ســخت اقتصادی، 
و  گذاشته اند  کلاه  را  سرشان 
امید، خودشان  و  تدبیر  به نام 
نجومی  برای خودشان حقوق 
تعیین می کنند اما برای 45هزار 
تومان یارانه مردم، اعلام عزای 

عمومی می کنند!
از همان اول معلوم بود که دولت 
هیچکاری برای این خیانت بزرگ 
به آرمان های انقلاب نخواهد کرد و 
دیگرانی هم که مسئول هستند، با 
هزار اما و اگر، بار را بر زمین خواهند 
گذاشــت. این موضوع وقتی ثابت 
شد که رهبر انقلاب برای چندمین 
بار خواستار پیگیری امر تا نهایت 
کار شــد. اما درست چند روز بعد 
رئیس جمهــور صراحتا از بی فایده 
بــودن بگیــر و ببنــد در موضوع 

حقوق های حرام خبر داد!
امــا یک چیــز دیگــر هم از 
ابتدا پیدا بــود و بعدتر، خبری از 
برنامه ریزی اتاق فکر دولت در این 
موضوع اخباری به بیرون درز کرد 
و آن، شبیه ســازی و بدل زدن در 

این پروژه بود. 
همان ایام فیش حقوقی مربوط 
به مدیر مسئول کیهان با محتوای 
خنده دار منتشر شد و البته باعث 
شد خود حامیان دولت هم به دروغ 
بودن آن اذعان کنند، نشــانه های 
اولیه این پروژه آشــکار شد و البته 
انتظار می رفت که ادامه پیدا کند. 
حــالا بعــد از مدتی، یــک چهره 
اصلاح طلب شورای شهر، در سایت 
خود، چند بنــدی از یک گزارش 
مقدماتی را منتشــر کرده و روی 
آن اســم پروژه زمین های نجومی 
گذاشــته است و اســم افرادی را 
هم ردیف کرده کــه اینها همه از 
شهرداری زمین هایی به نصف قیمت 

و اقساط طولانی مدت گرفته اند.
اما این ماجرا واقعیت دارد؟یا 
در ادامه آن پروژه اســت؟ تردید 
نیست که بودن حتی یک مورد از 
این مفاسد، غیرقابل اغماض است 

و هیچ فرقــی نمی کند که تخلف 
در شهرداری صورت گرفته یا نهاد 
ریاست جمهوری یا فلان بانک و 
بیمه. مهم حفظ بیت المال و هویت 
مردمی نظام است و در این مهم، 
هیچ قبیله گرایی و پیوست سیاسی 

معنی ندارد.
افتاده،  اتفاقــی  چنیــن  اگر 
شهرداری باید برخلاف کار نوبخت 
سخنگوی دولت، دزدها و مفسدان 
را به مــردم معرفی کنــد و آنها 
را ذخیره نظــام و انقلاب نداند و 
برایشان حاشیه امنی در نظر نگیرد 
و اگر چنین نشده، باید به سرعت و 
صراحت، شفاف سازی کند و همه 
چیز را با جزئیات به مردم بگوید، 
چرا که مردم صاحب انقلاب و ولی 
نعمت مدیران هستند و باید از همه 

چیز مطلع باشند.
اما خوب اســت برای روشن 
شــدن ابعاد موضوع، کنکاشی در 
اصل ماجرا و واکنش های مدیران و 
افراد مرتبط داشته باشیم. بخوانید:

انتشار لیست سیاه 
در آستانه یک انتخاب مهم

امــروز روز انتخاب اعضا هیت 
رئیسه شورای شهر تهران است و 
لاجــرم بعد از آن موضوع انتخاب 
شهردار تهران مطرح می شود. یک 
هفته مانده به ایــن رخداد مهم، 
روز سه شنبه 2شهریور 95  سایتی 
متعلق به یکی از اعضا اصلاح طلب 
شورای شهر تهران، به مردم خبر 
داد که  شهرداری 1/100/000 متر 
مربع زمین، خانه ویلایی و آپارتمان 
به ارزش چند هزار میلیارد تومان را 
به افرادی خاص واگذار کرده است. 
این خبر مهم و قابل توجهی است و 
در صورت صحت آن، هیچ توجیهی 
برای آن پذیرفته نیست و مسئولان 
امر باید به مردم جواب بدهند. در 
اینجا نیت شخص منتشر کننده و 
نیز ســوابق و مشکلات وی اساسا 
مطرح نیســت و مهم اصل اتفاق 
است و بررسی آنی و عاجل درستی 

یا نادرستی خبر.
منشا این اطلاعات کجاست؟

مدتی قبل، گزارشی به سازمان 

بازرسی کل کشور واصل می شود. 
این گــزارش را همیــن نماینده 
اصلاح طلب شــورا  به ســازمان 
می دهد. او در این گزارش مدعی  
رخداد تخلفاتی وســیع در حوزه 
واگذاری املاک  می شود. سازمان 
بازرســی، بــه روال منطقی کار 
خــود، پیش از هــر کار دیگری، 
گــزارش را در قالــب نامه ای به 
شــهرداری تهران ارسال کرده و 
جزئیات واگذاری هــای مذکور را 

جویا می شود.
در همین نامه است که اسامی 
بیش از 100 شــخص حقوقی و 
حدود 150 نفر شــخص حقیقی 
مطــرح و از اصل واگذاری یا عدم 
آن و نیز نحوه واگذاری پر می شود. 
آنچه تا اینجای کار واضح اســت 
آنســت که ســازمان بازرسی در 
مســیر کشــف حقیقت و راستی 
آزمایــی ادعای نماینــده مذکور، 
شــروع به تحقیق کرده است. اما 
به نظر می رسد پیگیری این مسیر 
قانونی، عضو اصلاح طلب شــورای 
شهر را در هدف خود ناکام گذاشته 
و او زمان چندانی در اختیار نداشته 
اســت، چرا کــه انتخابات هیئت 
رئیسه شــورا در پیش است! پس 
متن نامه و گزارش اولیه سازمان 
بازرســی بدون تایید یا تکذیب و 
توضیح، منتشر می شود و به مردم 
اعلام می شود که چنین اتفاقی در 

عالم واقع رخ داده است!
تکذیب خبر»ما اشتباه کردیم«!

دیروز قبل از ظهر، مصاحبه ای 
منتسب به نادر خاقاني، کارشناس 
ارشــد سازمان بازرسي کل کشور 
منتشــر شــد. در آن مصاحبه و  
در پي اخبــار و گزارش هاي اخیر 
درباره موضوع گــزارش واگذاري 
املاک در شــهرداري از قول وی 
این گونه عنوان شــده بود که: »ما 
فکر نمي کردیــم این گزارش این 
همــه جنجال بپا کنــد !حقیقت 
این است که ما فقط سؤال مطرح 
کردیم و در پاکت »شخصا مفتوح 
فرمایید« براي شهرداري فرستادیم 
و در بررســي هاي بعدي با اسناد 

جدید متوجه شــدیم که فهرست 
اولیه ما مخدوش است و بسیاري 
از این اســامي و پلاک هاي ثبتي 
اعلام شده اساسا صحت ندارد این 
در حالي اســت که فهرست اولیه 
را »یک عضو شوراي شهر« به ما 
داد و ما براساس جایگاه آن فرد به 
صورت میداني تحقیق نکردیم. در 
گزارش دوم که تا 15 شهریور و بعد 
از پاسخ شهرداري منتشر مي شود 
حتما این موارد را اصلاح مي کنیم 
البته ما مســئول انتشار رسانه اي 
آن گزارش اولیه نیستیم و گزارش 
از داخل شــهرداري به بیرون درز 

کرده است.« 
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گفت: دیــروز یک روزنامه  زنجیره ای نوشــت »اینکــه دولت همه 
تخم مرغ هایش را در ســبد برجام و مذاکره گذاشــته است، اقدام بسیار 

خوبی بوده است«!
گفتم: ولی دســت اندرکاران برجام هم می گویند »دستاورد 
آن تقریبا هیچ بوده است« و »تحریم ها فقط روی کاغذ برداشته 

شده است«.
گفت: این روزنامه اعتراف کرده که برجام در رفع تحریم ها و گشایش 

اقتصادی و ایجاد اشتغال دستاوردی نداشته است!
گفتم: پس چرا ادعا می کند گذاشتن همه تخم مرغ ها در سبد 

مذاکره و برجام اقدام خوبی بوده است؟!
گفت: نوشته است، برجام ایران را از انزوا خارج کرد!

گفتم: یارو رفته بود خواستگاری، پرسیدند شغلت چیست؟ 
گفت؛ بیکارم!  پرسیدند، سواد؟  گفت؛ ندارم! پرسیدند چه تخصص 
و هنری داری؟ گفت هیچ!  پرســیدند، حالا چی شده که به فکر 
ازدواج افتاده ای؟ گفت؛ از شما چه پنهان که دیدم در زندگی که 

چیزی نشده ام، به فکر افتادم که لااقل داماد بشوم!


